
THE CORPORATION OF THE 
MUNICIPALITY OF TEMAGAMI

BY-LAW NO. 10-963

Being a by-law to grant property tax exemption status to the Royal Canadian Legion 
Branch 408 in Temagami for the taxation years of 2011 to 2015.

WHEREAS under Section 8. (1) of the Municipal Act, 2001, S.O., 2001, c.25, as amended, the 
powers of a municipality under this or any other Act shall be interpreted broadly so as to confer 
broad authority on the municipality to enable the municipality to govern its affairs as it considers 
appropriate and to enhance the municipality’s ability to respond to municipal issues;

AND WHEREAS under Section 6 of the Assessment Act, R.S.O. 1990, Chapter A.31, as 
amended, Municipalities are authorized to grant tax exemption for land used for clubhouses for 
veterans;

AND WHEREAS the Council of the Corporation of the Municipality of Temagami deems it 
desirable that the land owned and used by the Temagami Royal Canadian Legion Branch 408 be 
granted tax exemption status as authorized;

NOW THEREFORE the Council of the Corporation of the Municipality of Temagami 
hereby enacts as follows:

1. That the properties identified by roll numbers 4869 010 005 23900 0000 4869 010 005 
23800 0000 , being located at #11 and #13 Parkwood Lane respectively, be granted tax 
exemption status under authority of the Assessment Act;

2. That this exemption applies to the taxation years 2011, 2012, 2013, 2014 and 2015;

3. That the Clerk of the Municipality of Temagami is hereby authorized to make minor
modifications or corrections of a grammatical or typographical nature to the by-law, after 
the passage of this by-law, where such modifications or corrections do not alter the intent 
of the by-law.

BE TAKEN AS READ A FIRST time on this 25th day of November 2010;

READ A SECOND AND THIRD time and finally passed this 25th day of November 2010.

MAYOR




